
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
С/с бС'СМ^ ' 2020 года

v  S

г. Чита

О корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), подвоз воды, водоотведение для АО «Водоканал-Чита», 
осуществляющего на территории муниципального образования городской 
округ «Город Чита» Забайкальского края деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных 
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Положением о Региональной службе по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, 
на основании заключения и решения Правления Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 13 декабря 2018 года № 636-НПА «Об утверждении 
производственных программ и установлении тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение), подвоз воды, водоотведение для АО «Водоканал- 
Чита», осуществляющего на территории муниципального образования 
городской округ «Город Чита» деятельность в сфере водоснабжения и 
водоотведения, на 2019-2023 годы» (с учетом изменений, внесенных приказом 
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 
20 ноября 2019 года № 410-НПА) следующие изменения:

1.1 пункты 3, 4 приложения № 1 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу;



2
1.2 пункты 3, 4 приложения № 2 к приказу изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
1.3 таблицу приложения № 3 к приказу изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
1.4 таблицу приложения № 4 к приказу изложить в новой редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Ьйр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова



3

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от CJ  2020 года № f a t  -НПА

- ТУ-----------------' ---------------  ------

ПРИЛОЖЕНИЕ № i

«3. Планируемый объем подачи воды:
№
п/п Показатели производственной деятельности Ед.

измерения
Величина покгттелей

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 22 494,782 22 090,555 21 843,389 21 843,389 21 843,389

1.1 потери воды тыс. куб. м 1 164,334 1 050,017 1 050,017 1 050,017 1 050,017
1.2 на хозяйственные нужды тыс. куб. м 256,305 325,446 372,734 372,734 372,734
1.3 населению тыс. куб. м 17 890,479 17 572,461 17 310,894 17 310,894 17 310,894
1.4 бюджетным потребителям тыс. куб. м 2 075,732 2 037,063 1 989,229 1 989,229 1 989,229
1.5 прочим потребителям тыс. куб. м 1 107,931 1 105,569 1 120,515 1 120,515 1 120,515
2 Подвоз воды: тыс. куб. м 8,160 9,261 15,771 15,771 15,771

2.1 населению тыс. куб. м 4,334 3,393 9,230 9,230 9,230
2.2 бюджетным потребителям тыс. куб. м 2,007 3,851 4,086 4,086 4,086
2.3 прочим потребителям тыс. куб. м 1,819 2,017 2,455 2,455 2,455

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
№
п/п Наименование регулируемой организации Ед.

измерения
Величина показателя

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8
1 АО «Водоканал-Чита» тыс. руб. 537 812,35 534 337,38 548 698,07 555 631,64 570 969,28



4

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края
от 9 &C/LPC p /t tl - .  2020 года W / b  -НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

«3. Планируемый объем принимаемых сточных вод:
№
п/п Показатели производственной деятельности Ед.

измерения
Величина показателей

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Централизованное водоотведение: тыс. куб. м 25 657,692 21 421,406 21 757,661 21 757,661 21 757,661

1.1 на хозяйственные нужды тыс. куб. м 3 448,055 325,446 325,446 325,446 325,446
1.2 от населения тыс. куб. м 17 819,221 16 922,019 17 189,184 17 189,184 17 189,184
1.3 от бюджетных потребителей тыс. куб. м 2 750,845 2 615,575 2 630,457 2 630,457 2 630,457
1.4 от прочих потребителей тыс. куб. м 1 639,571 1 558,366 1 612,574 1 612,574 1 612,574

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
№
п/п Наименование регулируемой организации Ед.

измерения
Величина показателя

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8
1 АО «Водоканал-Чита» тыс. руб. 475 338,42 470 842,66 430 696,66 442 842,71 456 169,74



5

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от $  Cj l н. я: л 2020 года -I11IA

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Группа
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 АО «Водоканал- 
Чита»

Централизованное водоснабжение
Население (с 
учетом НДС)** 27,06 28,69 28,69 29,92 29,92 31,12 31,12 31,93 31,93 33,96

Бюджетные
потребители* 23,62 25,04 25,04 26,37 26,37 27,50 27,50 26,61 26,61 28,30

Прочие
потребители* 63,23 63,23 46,21 46,21 46,21 46,21 39,17 39,17 39,17 28,30

Подвоз воды***
Население (с 
учетом НДС)** 247,15 256,39 256,39 266,19 266,19 267,39 267,39 278,32 278,32 281,01

Бюджетные
потребители* 209,68 214,79 214,79 223,27 223,27 224,39 224,39 231,94 231,94 234,17

Прочие
потребители* 249,28 252,98 235,96 243,10 243,10 243,10 236,06 244,49 244,49 234,17



6

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 2020 года № ^^Г-НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Г руппа 
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 АО «Водоканал- 
Чита»

Водоотведение
Население (с 
учетом НДС)** 16,29 17,26 17,26 18,01 18,01 18,73 18,73 20,19 20,19 21,76
Бюджетные
потребители* 21,26 22,53 22,32 22,32 22,32 25,67 25,67 25,67 25,67 25,67
Прочие
потребители* 66,75 66,75 60,08 60,08 60,08 60,08 59,91 59,91 54,70 54,70


